
SEGUNDO: Que motivos laborales impiden a la primera
teniente de alcalde el ejercicio de dichas atribuciones en
las fechas señaladas.

TERCERO: Lo preceptuado al respecto en los artículos
23.3 de La Ley reguladora de las Bases del Régimen
Local y 44 y 47 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones
Locales.

RESUELVO

PRIMERO: Delegar todas las atribuciones que son pro-
pias al cargo de alcalde presidente del Ayuntamiento de
Valdáliga entre los días 31 de enero y 2 de febrero de
2008, ambos incluidos, en favor del segundo teniente de
alcalde, don Ivón Entrecanales Baratey.

SEGUNDO: Notificar este Decreto al interesado y publi-
carlo en el tablón, de anuncios del ayuntamiento y en el
Boletín Oficial de Cantabria.

TERCERO: Que se dé cuenta de la delegación a que se
refiere el presente Decreto al Ayuntamiento Pleno en la
primera sesión que se celebre.

Roiz, Valdáliga, 29 de enero de 2008.–El alcalde-presi-
dente, Lorenzo Manuel González Prado.
08/1604

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso mediante promoción interna
en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, designación del
Tribunal Calificador y fecha de comienzo del único ejerci-
cio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en el
Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, cuya convocatoria
fue publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número
208, de fecha 25 de octubre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar, así mismo, la lista definitiva de aspirantes
admitidos a la reserva de minusvalía, que se detalla como
anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convoca-
toria.

3º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo III.

4º.-Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso, mediante
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo General
Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Fernando Javier Rodríguez Puertas.
Presidente suplente: Doña Margarita Bustamante

Dehesa.

Vocales titulares:
Doña Francisco Acero Iglesias.
Don Miguel Ángel González Fernández.
Don Arsenio Fernández Valdivieso.

Doña María Carmen Martín Toca.
Doña Mercedes Carolina Venero Diego.

Vocales suplentes
Don Jorge Luis González Suárez.
Doña Sagrario Jorde Merchán.
Doña María Concepción Pérez Arce.
Doña Lucía Villasana Valle.
Doña María Manuela Garmilla López.

Secretario: Don Eduardo Haza Fernández.
Secretario suplente: Don Pablo Martín Martín.

5º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio que tendrá lugar el día 15 de febrero de 2008, a las
trece horas, en la sede del Centro de Estudios de la
Administración Regional de Cantabria (CEARC), sita en el
campus de Las Llamas, avenida de los Castros s/n,
Santander. Todos los aspirantes deberán acudir provistos
del Documento Nacional de Identidad en vigor, llevándose
a cabo el llamamiento a las doce cincuenta y cinco horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 5 de febrero de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO GENERAL AUXILIAR, PROMOCIÓN INTERNA.
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y nombre

29031285H 1. BEJARANO DOMINGUEZ, EDURNE
13896478Q 2. BLANCO GONZALEZ, VICENTE MANUEL
72122218Z 3. GIL CABRIA, JOSE LUIS
13700437G 4. GOMEZ CAGIGAL, JOSE IGNACIO
13923120R 5. MOLLEDA CAMPUZANO, BERNARDO
13695728X 6. ONTANEDA IBAÑEZ, ELOY FIDEL
13928700S 7. SOLAR ARGUMOSA, IGNACIO
13743113S 8. VALLE FERNANDEZ, APOLINAR

ANEXO II

CUERPO GENERAL AUXILIAR, PROMOCIÓN INTERNA,
TURNO DE MINUSVALÍA. LISTA DEFINITIVA DE ASPIRAN-

TES ADMITIDOS

DNI Apellidos y nombre

13740160Y 1. MORENO NIETO, MARÍA OLGA.

ANEXO III

CUERPO GENERAL AUXILIAR, PROMOCIÓN INTERNA.
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO
08/1691

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL DE CANTABRIA

Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC
número 242, de 14 de diciembre de 2007, de convocatoria
del plan de formación para el año 2008.

Advertidos errores en el anuncio de convocatoria de
cursos para el año 2008 (BOC número 242, de 14 de
diciembre de 2007) del Centro de Estudios de la
Administración Pública Regional de Cantabria, se procede
a su corrección en los siguientes términos:

Página 1568 Lunes, 11 de febrero de 2008 BOC - Número 29



–Donde dice:
ORDENACIÓN Y FUNCIÓN PÚBLICA. ÁREA DE ADAPTACIÓN AL

PUESTO DE TRABAJO.
–Debe decir:
ORDENACIÓN DE LA FUNCIÓN PÚBLICA. ÁREA DE ADAPTACIÓN

AL PUESTO DE TRABAJO.

–Donde dice:
ORDENACIÓN Y FUNCIÓN PÚBLICA. ÁREA DE PREPARACIÓN A LA

PROMOCIÓN INTERNA.
–Debe decir:
ORDENACIÓN DE LA FUNCIÓN PÚBLICA. ÁREA DE PREPARACIÓN

A LA PROMOCIÓN INTERNA.

CURSO: 2008-P-218 REGISTRO DE DOCUMENTOS ADMI-
NISTRATIVOS

–Donde dice:

CÓDIGO
EDICIÓN ALUMNOS FECHA INICIO FECHA CIERRE LUGAR MODALIDAD HORARIO

2008-P-218-01 12 18/02/08 20/02/08 LAS LLAMAS PRESENCIAL 09:00 - 14:00
2008-P-218-02 12 03/03/08 05/03/08 LAS LLAMAS PRESENCIAL 09:00 – 14:00
2008-P-218-03 12 27/10/08 29/10/08 LAS LLAMAS PRESENCIAL 09:00 - 14:00

–Debe decir:

CÓDIGO
EDICIÓN ALUMNOS FECHA INICIO FECHA CIERRE LUGAR MODALIDAD HORARIO

2008-P-218-01 12 18/02/08 20/02/08 LAS LLAMAS PRESENCIAL 09:00 - 14:00
2008-P-218-02 12 28/04/08 30/04/08 LAS LLAMAS PRESENCIAL 09:00 – 14:00
2008-P-218-03 12 27/10/08 29/10/08 LAS LLAMAS PRESENCIAL 09:00 - 14:00

CURSO: 2008-C-224 INICIACIÓN A LA LENGUA DE SIGNOS
ESPAÑOLA

–Donde dice:
ALUMNOS
20
–Debe decir:
ALUMNOS 
15

CURSO: 2008-C-228 INICIACIÓN A LA LENGUA DE SIGNOS
ESPAÑOLA. MÓDULO AVANZADO.

–Donde dice:
ALUMNOS FECHA CIERRE
20 15/05/2008

–Debe decir:
ALUMNOS FECHA CIERRE
15 08/05/2008

CURSO: 2008-C234 LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA.
NIVEL INTERMEDIO.

–Donde dice:
ALUMNOS
20
–Debe decir:
ALUMNOS
15

CURSO: 2008-356 LENGUAJE NO SEXISTA EN LA
ADMINISTRACIÓN.

–Donde dice:
FECHA DE INICIO FECHA DE CIERRE
19/05/2008 20/05/2008
–Debe decir:
FECHA DE INICIO FECHA DE CIERRE
15/05/2008 16/05/2008

CURSO 200-C-419 CURSO DE INMERSIÓN LINGÜÍSTICA
EN EL IDIOMA INGLÉS.

–Donde dice:
ALUMNOS 10
–Debe decir:
ALUMNOS. 5

CURSO 2008-C-290 ESTATUTO JURÍDICO DE LOS PROFE-
SIONALES SANITARIOS.

–Donde dice:
3.- Ejercicio público de profesiones sanitarias: presta-

ción de servicios por cuenta propia y por cuenta ajena.
–Debe decir:
3.- Ejercicio privado de profesiones sanitarias: presta-

ción de servicios por cuenta propia y por cuenta ajena.

CURSO: 2008-P-304 HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS.
EXCEL APLICADO AL ANÁLISIS DEL LABORATORIO.

–Donde dice:
Este curso conllevará certificado de Asistencia.
–Debe decir:
Este curso conllevará certificado de Aprovechamiento.

CURSO 2008-P-305 CURSO TEÓRICO-PRÁCTICO SOBRE
AUDITORÍAS INTERNAS.

–Donde dice:
Este curso llevará certificado de Asistencia.
FECHA INICIO FECHA CIERRE
21/01/2008 24/01/2008
–Debe decir:
Este curso conllevará certificado de Aprovechamiento.
FECHA INICIO FECHA CIERRE
28/01/2008 30/01/2008

CURSO 2008-P-306 ORGANIZACIÓN DE ENSAYOS DE
INTERCOMPARACIÓN.

–Donde dice:
Este curso llevará certificado de Asistencia.
–Debe decir:
Este curso conllevará certificado de Aprovechamiento.

CURSO 2008-P-367 EL PROCESO DE INTERVENCIÓN EN
SITUACIONES DE DESPROTECCIÓN INFANTIL.

–Donde dice:
Edición 03 LUGAR DE CELEBRACIÓN: CENTRO COMARCAL DE

REINOSA.
–Debe decir:
Edición 03 LUGAR DE CELEBRACIÓN: CENTRO TERRITORIAL

DE SERVICIOS SOCIALES DE TORRELAVEGA.

CURSO 2008-P-374 FORMACIÓN PERMANENTE EN ACO-
GIMIENTO RESIDENCIAL. MÓDULO IV: NOCIONES BÁSICAS.

–Donde dice:
Nº EDICIONES: 2.

CÓDIGO
EDICIÓN ALUMNOS FECHA INICIO FECHA CIERRE LUGAR MODALIDAD HORARIO

2008-P-374-01 15 A DETERMINAR A DETERMINAR EDIF. MACHO PRESENCIAL 09:00 - 14:00
2008-P-218-02 15 A DETERMINAR A DETERMINAR C.A.I.A. LAREDO PRESENCIAL 09:00 – 14:00

–Debe decir:
Nº EDICIONES: 1.

CÓDIGO
EDICIÓN ALUMNOS FECHA INICIO FECHA CIERRE LUGAR MODALIDAD HORARIO

2008-P-374-01 15 A DETERMINAR A DETERMINAR EDIF. MACHO PRESENCIAL 09:00 - 14:00

BOC - Número 29 Lunes, 11 de febrero de 2008 Página 1569



CURSO 2008-C-850 MECANOGRAFÍA POR ORDENADOR

–Donde dice:
OBJETIVOS: -
CONTENIDO: -
DESTINATARIOS: -
–Debe decir:
OBJETIVOS: Aumentar la velocidad con el teclado contro-

lando al máximo los errores.
- Aprender a utilizar la fila de número y signos. Aprender

el teclado numérico independiente.
- Alcanzar una velocidad mínima de 180 pulsaciones

por minuto.
CONTENIDO:
1. Evaluación previa de conocimientos.
2. Velocidad. Aumento de la velocidad mediante copia

de líneas y párrafos estructurados.
3. Teclado numérico independiente.
4. Fila de números y signos.

5. Destreza. Copia de líneas y párrafos aumentando la
velocidad y controlando al máximo los errores.

6. Perfeccionamiento. Práctica de todo lo aprendido e
incremento gradual de la velocidad.

7. Juego de habilidad con el teclado.
DESTINATARIOS: Empleados de la A.G.C. que hayan reali-

zado el curso básico de Mecanografía por Ordenador en
2007.

2008-C-413 INGLÉS ON LINE

–Donde dice:
ALUMNOS: 100.
–Debe decir:
ALUMNOS: 60.

Santander, 28 de enero de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia,  José Vicente Mediavilla Cabo.
08/1550

Página 1570 Lunes, 11 de febrero de 2008 BOC - Número 29

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL DE CANTABRIA

Convocatoria de jornada informativa sobre auditoría de
los controles oficiales de la cadena alimentaria.

Referencia: 2006-P-615-01.
Lugar: CIFA de Muriedas.
Fecha de celebración: 21 de febrero de 2008.
Horario: de nueve a catorce horas.
Número de plazas: 20.

Objetivo: Informar a los asistentes sobre la manera de
llevar a cabo las auditorías sobre los controles oficiales
impuestas por el Reglamento (CE) número 882/2004.

Contenido:
- La política de seguridad de los alimentos de la Unión

Europea.
- El nuevo marco de los controles oficiales de la cadena

alimentaria.
- La planificación de las auditorias.
- El examen independiente del proceso de auditoría.

Destinatarios: personal del Gobierno de Cantabria impli-
cado en las auditorías de los controles oficiales relaciona-
dos con los alimentos, los piensos y la sanidad y el bie-
nestar animal, principalmente de la Consejería de
Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Biodiversidad  y de
la  Consejería de Sanidad, lo que se acreditará con
Certificado de la Secretaría General correspondiente.

Solicitudes: podrán presentarse hasta el día 15 de
febrero de 2008, dirigidas a la Dirección del CEARC, en el
modelo adjunto, en el Registro General de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
en los Registros Auxiliares del anterior, en los Registros
Delegados, en el Registro del CEARC, así como en los
demás lugares previstos en el artículo 105 de la Ley
6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

Observaciones: se expedirá Certificado de Asistencia.

La Concha de Villaescusa, 5 de febrero de 2008.–La
directora del CEARC, Concepción Solanas Guerrero.

G
O

B
IE

R
N

O
 

d
e
 

C
A

N
T

A
B

R
IA

C
O

N
S

E
JE

R
IA

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
, 

Y
 J

U
S

T
IC

IA

C
.E

.A
.R

.C
.

N
.I.

F:
(o

bl
ig

at
or

io
 in

tr
od

uc
ir 

la
 le

tr
a 

en
 e

l c
ua

dr
o)

D
A

T
O

S
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

S
 

AP
EL

LI
D

O
 1

º
AP

EL
LI

D
O

 2
º

N
O

M
BR

E

IN
D

IQ
U

E 
SU

 N
IV

E
L 

D
E 

TI
TU

LA
C

IÓ
N

:
AC

R
ED

IT
A 

TI
TU

LA
C

IÓ
N

:

1.
 L

ic
en

ci
ad

o,
 In

ge
ni

er
o 

…
 

3.
 B

ac
hi

lle
r,

 C
O

U
, F

P
 II

 …

2.
 D

ip
lo

m
ad

o,
 In

ge
ni

er
o 

té
cn

ic
o 

…
 

4.
 G

ra
du

ad
o 

es
co

la
r,

 F
P

 I 
…

5.
 C

er
tif

ic
ad

o 
es

co
la

rid
ad

 …
 

S
I

N
O

(m
ar

qu
e 

co
n 

"X
"

la
 c

as
ill

a 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e)
(m

ar
qu

e 
co

n 
"X

"
la

 c
as

ill
a 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e)

D
A

T
O

S
 L

A
B

O
R

A
L

E
S

 

FU
N

C
IO

N
AR

IO
 D

E 
C

AR
R

ER
A

LA
BO

R
A

L 
FI

JO
N

O
M

BR
E

 D
E

L 
PU

E
ST

O

IN
TE

R
IN

O
LA

BO
R

A
L 

O
TR

O
S

G
R

U
PO

:
N

IV
EL

:
FE

C
H

A 
D

E 
AN

TI
G

Ü
ED

AD
 E

N
 L

AS
 A

A.
P

P.
:

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 D

E:
D

IR
EC

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L:

C
EN

TR
O

 D
E

 T
R

AB
AJ

O
 

D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
EL

PU
ES

TO
 D

E
TR

AB
AJ

O
:

LO
C

AL
ID

AD
:

TE
LÉ

FO
N

O
 P

U
E

ST
O

TR
AB

AJ
O

:

TE
LE

FO
N

O
 M

O
VI

L:
D

IR
EC

C
IO

N
 D

E 
E-

M
A

IL
( s

e 
ru

eg
a 

se
 e

sc
rib

a 
co

n 
le

tra
 c

la
ra

)

E
D

IC
IO

N
E

S
 S

O
L

IC
IT

A
D

A
S

C
Ó

D
IG

O
 D

E
E

D
IC

IÓ
N

A
Ñ

O
C

Ó
D

IG
O

 E
D

IC
IÓ

N
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N

1º
 

20
08

 

2º
 

20
08

 

3º
 

20
08

 

4º
 

20
08

 

5º
 

20
08

 

6º
 

20
08

 

7º
 

20
08

 

8º
 

20
08

 

E
n

a
de

de
 2

00
 

(F
irm

a)
 

C
EN

TR
O

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
D

E
 L

A 
AD

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 P
Ú

BL
IC

A 
R

EG
IO

N
AL

SOLICITUD DE FORMACIÓN 2008 

08/1638


